Протокол №4
заседания Общественной комиссии
21 марта  2018 года                                                                       г. Дорогобуж

Время: 11:00

Место проведения: Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

Под председательством заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – управляющего делами Золотухина О.А.
Присутствовали: члены комиссии (согласно списку)

Повестка дня.

1. Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
Вступительное слово   заместителя председателя Общественной комиссии.

Сообщил, что в соответствии с распоряжением  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 07.03.2018 №134-р-а «Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях» в период с 07 по 20 марта 2018 года проводился прием предложений от жителей г. Дорогобуж по общественной территории, на которой будет проводиться реализация проекта по созданию комфортной городской среды.

По первому вопросу слушали:

- Шорину А.А.  секретаря Общественной комиссии.
Шорина А.А. доложила, что от жителей города поступило 253 предложения.
Голоса жителей города Дорогобуж распределились следующим образом:

1. Благоустройство аллеи Гагарина - 122.

2. Реконструкция здания магистрата для размещения музея Днепра и Отечественной войны 1812 года и благоустройства прилегающей территории – 63.
3. Строительство нового микрорайона с объектами социальной инфраструктуры – 49.

4. Прочее – 19.
Шорина А.А. предложила для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях направить заявки по благоустройству аллеи Гагарина и реконструкции здания магистрата для размещения музея Днепра и Отечественной войны 1812 года и благоустройства прилегающей территории.

Решение Общественной комиссии:
1. В период с 21 марта по 04 апреля 2018 года организовать прием предложений от жителей г. Дорогобуж по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на вышеуказанных территориях.

2. Направить в Межведомственную комиссию заявки с проектами благоустройства аллеи Гагарина и  реконструкции здания магистрата для размещения музея Днепра и Отечественной войны 1812 года и благоустройства прилегающей территории.
Заместитель председатель

Общественной комиссии                                                             О.А. Золотухин
Секретарь Общественной комиссии                                                А.А. Шорина

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ ЧЛЕНОВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

	Золотухин
Олег Анатольевич
	-
	заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – управляющий делами, заместитель председателя комиссии

	Шорина

Анна Анатольевна
	-
	председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Баньковский

Александр Сергеевич
	-
	член партии «Единая Россия»

	Волкова
Мария Олеговна
	-
	главный специалист комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

	Владимирова

Светлана Николаевна
	-
	главный специалист комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

	Лаврова

Валентина Александровна
	-
	депутат Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области

	Дудников
Михаил Анатольевич
	-
	представитель Общероссийского Народного Фронта